



Administración RAP Maldonado

Garzón s/n Maldonado  
Tel.: 42238372-091425734

Maldonado, 11 de Febrero de 2022.-

**VISTO:** Estos antecedentes relacionados con el llamado a Compra Directa 07/2022- HOJAS A4 Y OFICIO realizado por el Departamento de Licitaciones y Compras de la Unidad Ejecutora

**CONSIDERANDO:**

- que analizada las ofertas recibidas no se encuentran impedimentos para proseguir con el tramite
- que cumplidas las instancias señaladas se estima conveniente adjudicar la Compra Directa 07/2022- HOJAS A4 Y OFICIO

**ATENTO:** a lo antes expuesto y a lo establecido por el art. 33 y siguientes del TOCAF 2012 y a lo dispuesto por resolución de Directorio N° 5673/14 de 18 de diciembre de 2014;

**EL DIRECTOR DE LA RAP DE MALDONADO  
RESUELVE:**

**1° Adjudicase la compra 07/2022 según cuadro adjunto:**

Item N° 1 PAPEL PARA IMPRESORA Y/O FOTOCOPIADORA 75 G/M2 (Cód. Artículo: 33672)

Proveedor	Variación	Precio Unitario	Moneda	Cantidad	Impuesto	Precio Total	Observación	Fecha de Ingreso	Formato	Presentación	Medida Presentación
Llamado				1500.00 (UNIDAD)					A4	PAQUETE	500 (HOJA)
PREGHENELLA CURBELO GERARDO ALEJANDRO		0,0000	PESOS URUGUAYOS	1500.00 (UNIDAD)		0,00		27/01/2022 10:50	A4	PAQUETE	500 (HOJA)
SANTIAGO ALOY SOCIEDAD ANONIMA	1	139,0000	PESOS URUGUAYOS	1500.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	254.370,00	Papel de Impresión Punax A4 75 grs. Según detalle adjunto.	27/01/2022 10:00	A4	PAQUETE	500 (HOJA)
IMPRENTA LA ECONOMICA S A		141,6000	PESOS URUGUAYOS	1100	IVA BASICO	155.760,00	190.027,20 PAPEL FANACOPY CALIDAD SUPERIOR PAGO SIF	21/01/2022 11:26	A4	PAQUETE	500 (HOJA)
ISORAL S A		141,8000	PESOS URUGUAYOS	1500.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	259.494,00	(PAQ X 500) PAPEL FOTOCOPIA ALCALINO FTO A4 / 75 GRS, REPROGRAF - IMPORTADO	25/01/2022 14:09	A4	PAQUETE	500 (HOJA)
SOMALUX SOCIEDAD ANONIMA		149,0000	PESOS URUGUAYOS	1500.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	272.670,00	Copimax	24/01/2022 12:19	A4	PAQUETE	500 (HOJA)
TERCIR S R L	ARTWORK - BRASIL	150,0000	PESOS URUGUAYOS	1500.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	274.500,00	PAGO: SIF / MANTENIMIENTO DE OFERTA: 30 DÍAS / ENTREGA INMEDIATA, DE ACUERDO AL PLIEGO.	27/01/2022 09:27	A4	PAQUETE	500 (HOJA)
SAKIRA SOCIEDAD ANONIMA	hoja a4- marca Copimax 75 g - precio por 500 hojas	162,5000	PESOS URUGUAYOS	1500.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	297.375,00	hoja A 4- 75 g- marca Copimax- precio por 500 hojas	26/01/2022 17:49	A4	PAQUETE	500 (HOJA)
NALFER S.A.		189,0000	PESOS URUGUAYOS	1500.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	345.870,00		27/01/2022 09:55	A4	PAQUETE	500 (HOJA)
ALONSO BRUSCIANI MARTIN ENRIQUE		193,0000	PESOS URUGUAYOS	1500.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	353.190,00		26/01/2022 10:54	A4	PAQUETE	500 (HOJA)
DISTRICOMP S A	Papel Fotocopia Pampa x500 75grs	199,0000	PESOS URUGUAYOS	1500.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	364.170,00	Papel Pampa Fotocopia x500 75grs	24/01/2022 15:48	A4	PAQUETE	500 (HOJA)

por calidad

Item N° 2 PAPEL PARA IMPRESORA Y/O FOTOCOPIADORA 75 G/M2 (Cód. Artículo: 33672)

Proveedor	Variación	Precio Unitario	Moneda	Cantidad	Impuesto	Precio Total	Observación	Fecha de Ingreso	Formato	Presentación	Medida Presentación
Llamado				200.00 (UNIDAD)					OFICIO	PAQUETE	500 (HOJA)
IMPRENTA LA ECONOMICA S A		199,0000	PESOS URUGUAYOS	120	IVA BASICO	23.880,00	29.133,60 PAPEL FANACOPY CALIDAD SUPERIOR PAGO SIF	21/01/2022 11:27	OFICIO	PAQUETE	500 (HOJA)
NALFER S.A.		219,0000	PESOS URUGUAYOS	200.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	53.436,00		27/01/2022 09:55	OFICIO	PAQUETE	500 (HOJA)
SANTIAGO ALOY SOCIEDAD ANONIMA	1	239,0000	PESOS URUGUAYOS	200.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	58.316,00	Papel de Impresión Autor Oficio 75 grs Según detalle adjunto	27/01/2022 10:01	OFICIO	PAQUETE	500 (HOJA)
SOMALUX SOCIEDAD ANONIMA		253,8000	PESOS URUGUAYOS	200.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	61.927,20	Report	24/01/2022 12:20	OFICIO	PAQUETE	500 (HOJA)
TERCIR S R L	REPORT - BRASIL	280,0000	PESOS URUGUAYOS	200.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	68.320,00	PAGO: SIF / MANTENIMIENTO DE OFERTA: 30 DÍAS / ENTREGA INMEDIATA, DE ACUERDO AL PLIEGO.	27/01/2022 09:28	OFICIO	PAQUETE	500 (HOJA)
ALONSO BRUSCIANI MARTIN ENRIQUE		291,0000	PESOS URUGUAYOS	200.00 (UNIDAD)	IVA BASICO	71.004,00		26/01/2022 10:54	OFICIO	PAQUETE	500 (HOJA)

por calidad

**2° El Monto total de la adjudicación asciende a \$ 219.161( Pesos Uruguayos docientos diecinueve mil ciento sesenta y uno )**

**3° La Erogación resultante se atenderá con cargo al cupo asignado.-**

**4° Pase a auditoria del tribunal de cuentas de la República a sus efectos.-**

**5° Cumplido vuelva al departamento de adquisiciones de la Unidad Ejecutora.-**